quarcnta e cinco mil reais), o que assegura que não haverá impacto negativo no equilíbrio das contas
públicas municipais. Além disso, a destinação do crédito está devidamente discriminada no projeto,
atendendo ao princípio da transparência orçamentária.

O projeto ainda prevê o repasse de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais) como contrapartida,
paÍa a construção padrão atendendo as norÍnas federais pertinentes.

2. MÉRITO

Considerando que o crédito especial está devidamente coberto por recuÍso externo e que sua
destinação atende a urrra entidade de relevante função social, conclui-se que o projeto é compaüvel